dantium se devote orationibus fratrum, quod nunquain aliud capitulum ciim tanta soleinp-

nitate vidiinus celebrari. Sed et reliquie beati Petri Martyris, presente rege cuin archie-

piscopis et episcopis inultis, principibus et populi nuiltitudine copiosa, preter morein

Parisiensem cum tanta tunc temporis recepte sunt devotione et reverentia, quod vix antea

credi potuisset. Sic non obliviscitur Pater misericordiaruin suis post tempestatem tran-

quillum facerc, et consolalionem adducerc post dolorem* Vos autein, fratres carissimi,

qui vos ad Iranseunduin ad extraneas nationes et ad linguarum sludium subeundum tam

devote voluntarie obtulistis, quorum ad presens desideria non implenfur, rogo quod

patienter feratis. Tanta enim inulliludo fuit se ofTerentiuin ad predictum quod, licet ad

hoc sint plures assumpti, omnes tainen instanti necessitate necessarii non fuerunt. Vos

igitur per bonam erga Deum voluntafein indubilanler inultum meritum acquisistis. Me

servum veslruin multis propter vos expositum periculis, precibus vestris recommendo.

Scialis igitur cccxx fratres hoc anno migrasse ad Dominum, quoruin sunt obitus nuper in

capitulo preterito recitati. Ex quibus duo a paganis sunt pro justitia interfecti; duo a Sara-

cenis decapitati sunt in terra sancta, quoruin nos orationibus magis quam ipsi nostris

forsitan indigemus. Bene valete. Datum Parisius anno Domini MoCCLVI in Capitiilo

generali.

Ms. Rom. Capp. general. Ord. Pracd. lul Ord. pcrtincns. Deesl in compilatione Capp. gencral. a Bernardo Guidonis

facta.

1. Vide cpistolam an, 1255 apud Martj>nc, Thes. nov. anecil., IV, 1700. — 2. Dcccptiis cst. Vidc infru n» 311. — 3. Con-

trarium scribit Mattfa. Pnris., Ilist. tnaj., ed. Luard, V, 509, Mcndicantihu.s omnino ofTensua : « Subsnnnavit populus, elemo-

«ynas conauetas subtrohcndo, vocans eos hjpocritas, anticbristi succcssores (nuntii.'), pscudoprcdiontores », etc. — 'i. Sequitur

notitia de libris liturgicis Ordinis.

4boO. Alexander IV in litleris ad Heginaldum episcopam 1'arisiensem directis compositionem inler fratres Prae-

dicatores et magistros Parisienses inilam reprobat, GuiUelmum de S. Amore, Odonem de Duaco, Nicolaum

de Barro super Albam, Chrislianumque tanquam contumaciae fautores omnibus dignitatibus et beneficiis

ecclesiasiicis privat, quos de regno Franciac amoveri, ceterosque magisiros ni pareani ei dictis fratribus

ipsorum consortio interdicant, excommunieari jubet.

1256, Junii 17, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei vencrabili fratri .. episcopo Parisiensi